
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

  COMUNITA’  MONTANA  DEL GOCEANO - BONO
ANELA, BENETUTTI, BONO, BOTTIDDA, BULTEI, BURGOS, ESPORLATU, ILLORAI, NULE

Bono  (SS) Tel 079 790050

COPIA
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

N° 155
Del 15-09-2020

OGGETTO: Misure di sostegno in favore dei Comuni del
Goceano per  contrastare la ripresa della curva dei contagi e di
aumento dell'indice di trasmissibilità (Rt)   da COVID-19.

LA SEGRETARIA GENERALE DIRIGENTE

VISTO il Decreto P.G.R. n°66 del 28.05.2008 “L.R. 2 agosto 2005 n°12. Istituzione della
Comunità Montana denominata “Comunità Montana del Goceano”;

VISTO il decreto P.G.R. n.116 del 20.10.2008 “ Assegnazione beni, personale e procedimenti in
corso della disciolta 7̂ Comunità Montana Goceano alla nuova “Comunità Montana del
Goceano”;

VISTO il verbale del 12.11.2008 con il quale venivano trasferiti beni, personale e procedimenti in
corso della disciolta 7̂ Comunità Montana Goceano alla “Comunità Montana del Goceano”;

VISTO il Decreto Leg.vo 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli EE.LL.” e ss.mm.ii.;

VISTO il regolamento di contabilità di questo Ente approvato con delibera dell’Assemblea n.
25/2018;

VISTO il bilancio di previsione per il  triennio  2020-2021-2022 approvato con delibera
dell’Assemblea n. 5/2020;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta  n° 26 del 15-04-2020 con la quale è stato approvato
il PEG esercizio 2020;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta  n° 52 del 11-09-2020 di variazione al
Bilancio, immediatamente eseguibile;

RITENUTO di adottare il presente Atto al fine di dar corso al deliberato suddetto;

RICORDATO che le somme dovranno essere utilizzate esclusivamente per spese correnti e per le
finalità per la quale sono assegnate: “Test sierologici/Tamponi da effettuare nei confronti dei
cittadini residenti in uno dei Comuni del Goceano”;

RICORDATO altresì (come da indicazioni dell’Organo Esecutivo) che la ripartizione debba
avvenire in rapporto alla popolazione residente presso ciascun Comune alla data del 31.12.2019
(dati ISTAT) e che la spendita di dette somme deve essere puntualmente rendicondata da ciascun
Comune beneficiario, entro il 31.12.2020;



DETERMINA

In esecuzione della deliberazione della Giunta n. 52 del 11/09/2020,  disporre la ripartizione1.
della somma di euro 118.500,00 in favore dei Comuni facenti parte della Comunità Montana
come da seguente tabella:

N° Comune
popolazione
al 31.12.2019
(Fonte Istat)

Contributo
Spettante

1 Anela 611       6.699,07 €
2 Benetutti 1.784     19.559,96 €
3 Bono 3.488     38.242,78 €
4 Bottidda 669       7.334,98 €
5 Bultei 864       9.472,98 €
6 Burgos 878       9.626,48 €
7 Esporlatu 380       4.166,36 €
8 Illorai 798       8.749,35 €
9 Nule 1.336     14.648,04 €

Totale 10.808   118.500,00 €

.Di impegnare la somma complessiva di € 118.500,00 al Cap.1193 – 1.04.01.02.0032
Missione 18, programma 01 del bilancio in corso e di liquidare e pagare la somma
spettante a ciscun Comune come da tabella sopraindicata;

Disporre per ciascun Comune l’obbligo di rendicontazione al fine di dimostrare la3.
spendita di quanto erogato entro la data del 31.12.2020 e per la finalità in premessa
esattamente indicata, pena restituzione integrale della somma assegnata;

trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria di questo Ente per i4.
conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO LA SEGRETARIA GENERALE DIRIGENTE
 Rosolino Sini Dr.ssa Mariantonietta Langiu



PARERI:

Regolarità’ Tecnica:___________________

Regolarità Contabile e attestante la copertura finanziaria: __________________________

Certifico che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio dal ___16-09-2020___
per 15 giorni consecutivi.

LA SEGRETARIA GENERALE DIRIGENTE
Dr.ssa Mariantonietta Langiu


